
Id: 71E17855-2C1D-437B-9C7B-337F932053F1. Podpisany Strona 1 

 

KPM.0050.460.2018 

ZARZĄDZENIE NR 460/2018 

PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 13 grudnia 2018 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2018 w zakresie zwiększenia dotacji 

celowej, rozdysponowania rezerwy ogólnej oraz dokonania przesunięć między rozdziałami i grupami 

paragrafów 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) oraz  art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1 i 2, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 62, 

poz. 1000, poz. 1366, poz. 1669, poz. 1693, poz. 2245) w związku z § 16 pkt 2 Uchwały Nr LVI/498/2017 Rady 

Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia „Budżetu Miasta 

Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2018” (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2018 r. poz. 509, poz. 826, poz. 1266, 

poz. 2363, poz. 2787, poz. 3092, poz. 3382, poz. 3807, poz. 4043, poz. 4997, poz. 5048, poz. 5517, poz. 5829, 

poz. 6364) - Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Zmianie ulega plan wydatków ogółem w grupach paragrafów, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Budżet miasta po zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem – 283.830.468,15 zł, z tego 

a) dochody bieżące – 255.721.066,00 zł, z tego: 

- dochody bieżące na zadania własne – 188.800.842,58 zł, 

- dochody bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 63.978.858,34 zł, 

- dochody bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego oraz z organami administracji rządowej - 2.941.365,08 zł, 

b) dochody majątkowe - 28.109.402,15 zł; 

2) wydatki ogółem – 285.445.156,87 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące – 240.758.267,93 zł, z tego: 

- wydatki bieżące na zadania własne – 173.838.044,51 zł, 

- wydatki bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 63.978.858,34 zł, 

- wydatki bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego oraz z organami administracji rządowej –2.941.365,08 zł, 

b) wydatki majątkowe – 44.686.888,94 zł; 

3) przychody ogółem – 19.092.536,80 zł; 

4) rozchody ogółem – 17.477.848,08 zł. 



Id: 71E17855-2C1D-437B-9C7B-337F932053F1. Podpisany Strona 2 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 

w Tomaszowie Mazowieckim. 

 

  

 

Prezydent Miasta 

 

 

Marcin Witko 



Id: 71E17855-2C1D-437B-9C7B-337F932053F1. Podpisany Strona 3 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 460/2018 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 13 grudnia 2018 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
852   Pomoc społeczna 0,00 2 206,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 0,00 2 206,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami 
0,00 2 206,00 

   Razem 0,00 2 206,00 

 w tym: zadania z zakresu administracji rządowej:  

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
852   Pomoc społeczna 0,00 2 206,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 0,00 2 206,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin) ustawami 
0,00 2 206,00 

   Razem 0,00 2 206,00 

 



Id: 71E17855-2C1D-437B-9C7B-337F932053F1. Podpisany Strona 4 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 460/2018 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 13 grudnia 2018 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
600  Transport i łączność 0,00 256,09 

 60095 Pozostała działalność 0,00 256,09 

710  Działalność usługowa -8 700,00 8 700,00 

 71035 Cmentarze -8 700,00 8 700,00 

750  Administracja publiczna -41 352,35 41 352,35 

 75011 Urzędy wojewódzkie -1 050,00 1 050,00 

 75014 Egzekucja administracyjna należności pieniężnych 0,00 1 200,00 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -31 902,35 29 994,00 

 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego -8 400,00 9 108,35 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -18 473,05 18 473,05 

 75412 Ochotnicze straże pożarne -18 473,05 18 473,05 

758  Różne rozliczenia -256,09 0,00 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe -256,09 0,00 

801  Oświata i wychowanie -12 671,97 12 671,97 

 80101 Szkoły podstawowe -9 484,00 9 152,88 

 80104 Przedszkola 0,00 851,00 

 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli -1 000,00 0,00 

 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne -1 237,88 718,00 

 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych -950,09 950,09 

 80195 Pozostała działalność 0,00 1 000,00 

852  Pomoc społeczna 0,00 2 206,00 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 2 206,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -297,00 297,00 

 85395 Pozostała działalność -297,00 297,00 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza -2 391,00 2 391,00 

 85401 Świetlice szkolne -2 391,00 2 391,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -32 000,00 32 000,00 

 90003 Oczyszczanie miast i wsi -20 000,00 0,00 

 90013 Schroniska dla zwierząt -2 000,00 10 900,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 20 000,00 

 90095 Pozostała działalność -10 000,00 1 100,00 

926  Kultura fizyczna -3 000,00 3 000,00 

 92601 Obiekty sportowe -3 000,00 3 000,00 

  Razem -119 141,46 121 347,46 

 w tym: zadania z zakresu administracji rządowej:  

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
852  Pomoc społeczna 0,00 2 206,00 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 2 206,00 

  Razem 0,00 2 206,00 

  

 



Id: 71E17855-2C1D-437B-9C7B-337F932053F1. Podpisany Strona 5 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 460/2018 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 13 grudnia 2018 r. 

Zmiany w planie wydatków ogółem w grupach paragrafów 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

z tego 

Wydatki 

bieżące 

z tego 

Wydatki 

majątkowe 

z tego 

wydatki 

jednostek 

budżetowych 

z tego 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 

długu 
inwestycje i  

zakupy 

inwestycyjne 

w tym 
zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczone 

wydatki 

związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art.5 ust.1 

pkt.2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

600  Transport i łączność 
przed zmianą 30 108 504,67 16 213 025,90 16 038 025,90 18 000,00 16 020 025,90 175 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 895 478,77 13 395 478,77 3 897 765,11 500 000,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 256,09 256,09 256,09 0,00 256,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 30 108 760,76 16 213 281,99 16 038 281,99 18 000,00 16 020 281,99 175 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 895 478,77 13 395 478,77 3 897 765,11 500 000,00 

 60095 Pozostała działalność 
przed zmianą 403 119,75 113 875,15 113 875,15 18 000,00 95 875,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 289 244,60 289 244,60 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 256,09 256,09 256,09 0,00 256,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 403 375,84 114 131,24 114 131,24 18 000,00 96 131,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 289 244,60 289 244,60 0,00 0,00 

710  Działalność usługowa 
przed zmianą 411 595,56 388 595,56 387 168,56 220 763,68 166 404,88 0,00 1 427,00 0,00 0,00 0,00 23 000,00 23 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 8 700,00 8 700,00 8 700,00 8 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 8 700,00 8 700,00 8 700,00 0,00 8 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 411 595,56 388 595,56 387 168,56 212 063,68 175 104,88 0,00 1 427,00 0,00 0,00 0,00 23 000,00 23 000,00 0,00 0,00 

 71035 Cmentarze 
przed zmianą 383 668,00 360 668,00 359 241,00 216 328,00 142 913,00 0,00 1 427,00 0,00 0,00 0,00 23 000,00 23 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 8 700,00 8 700,00 8 700,00 8 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 8 700,00 8 700,00 8 700,00 0,00 8 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 383 668,00 360 668,00 359 241,00 207 628,00 151 613,00 0,00 1 427,00 0,00 0,00 0,00 23 000,00 23 000,00 0,00 0,00 

750  Administracja 

publiczna 
przed zmianą 18 792 121,99 18 282 972,57 17 470 255,75 14 216 268,28 3 253 987,47 0,00 429 790,00 382 926,82 0,00 0,00 509 149,42 509 149,42 33 945,00 0,00 
zmniejszenia 41 352,35 41 352,35 27 852,35 0,00 27 852,35 0,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 41 352,35 41 352,35 41 352,35 0,00 41 352,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 18 792 121,99 18 282 972,57 17 483 755,75 14 216 268,28 3 267 487,47 0,00 416 290,00 382 926,82 0,00 0,00 509 149,42 509 149,42 33 945,00 0,00 

 75011 Urzędy wojewódzkie 
przed zmianą 949 848,38 949 848,38 949 298,38 885 432,38 63 866,00 0,00 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 1 050,00 1 050,00 1 050,00 0,00 1 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 1 050,00 1 050,00 1 050,00 0,00 1 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 949 848,38 949 848,38 949 298,38 885 432,38 63 866,00 0,00 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75014 
Egzekucja 

administracyjna 

należności pieniężnych 

przed zmianą 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 36 200,00 36 200,00 36 200,00 0,00 36 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023 
Urzędy gmin (miast 

i miast na prawach 

powiatu) 

przed zmianą 14 323 122,65 13 865 913,13 13 822 373,13 11 455 331,90 2 367 041,23 0,00 43 540,00 0,00 0,00 0,00 457 209,52 457 209,52 0,00 0,00 
zmniejszenia 31 902,35 31 902,35 18 402,35 0,00 18 402,35 0,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 29 994,00 29 994,00 29 994,00 0,00 29 994,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 14 321 214,30 13 864 004,78 13 833 964,78 11 455 331,90 2 378 632,88 0,00 30 040,00 0,00 0,00 0,00 457 209,52 457 209,52 0,00 0,00 

 75075 
Promocja jednostek 

samorządu 

terytorialnego 

przed zmianą 855 541,06 821 596,06 438 669,24 5 000,00 433 669,24 0,00 0,00 382 926,82 0,00 0,00 33 945,00 33 945,00 33 945,00 0,00 
zmniejszenia 8 400,00 8 400,00 8 400,00 0,00 8 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 9 108,35 9 108,35 9 108,35 0,00 9 108,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 856 249,41 822 304,41 439 377,59 5 000,00 434 377,59 0,00 0,00 382 926,82 0,00 0,00 33 945,00 33 945,00 33 945,00 0,00 

754  
Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

przed zmianą 2 453 493,14 1 639 562,00 1 555 222,00 1 109 512,60 445 709,40 12 000,00 72 340,00 0,00 0,00 0,00 813 931,14 813 931,14 0,00 0,00 
zmniejszenia 18 473,05 18 473,05 18 473,05 0,00 18 473,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 18 473,05 18 473,05 12 343,05 0,00 12 343,05 0,00 6 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 453 493,14 1 639 562,00 1 549 092,00 1 109 512,60 439 579,40 12 000,00 78 470,00 0,00 0,00 0,00 813 931,14 813 931,14 0,00 0,00 

 75412 Ochotnicze straże 

pożarne 
przed zmianą 281 098,00 281 098,00 235 758,00 65 313,60 170 444,40 9 000,00 36 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 18 473,05 18 473,05 18 473,05 0,00 18 473,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 18 473,05 18 473,05 12 343,05 0,00 12 343,05 0,00 6 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 281 098,00 281 098,00 229 628,00 65 313,60 164 314,40 9 000,00 42 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758  Różne rozliczenia 
przed zmianą 1 563 978,19 1 563 978,19 1 563 978,19 0,00 1 563 978,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 256,09 256,09 256,09 0,00 256,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 563 722,10 1 563 722,10 1 563 722,10 0,00 1 563 722,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75818 Rezerwy ogólne 

i celowe 
przed zmianą 1 563 978,19 1 563 978,19 1 563 978,19 0,00 1 563 978,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 256,09 256,09 256,09 0,00 256,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Id: 71E17855-2C1D-437B-9C7B-337F932053F1. Podpisany Strona 6 

 

zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 563 722,10 1 563 722,10 1 563 722,10 0,00 1 563 722,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 
przed zmianą 82 774 155,94 79 688 479,74 70 265 979,87 58 138 405,63 12 127 574,24 9 153 991,87 268 508,00 0,00 0,00 0,00 3 085 676,20 3 085 676,20 0,00 0,00 
zmniejszenia 12 671,97 12 671,97 12 671,97 950,09 11 721,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 12 671,97 12 671,97 12 671,97 718,00 11 953,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 82 774 155,94 79 688 479,74 70 265 979,87 58 138 173,54 12 127 806,33 9 153 991,87 268 508,00 0,00 0,00 0,00 3 085 676,20 3 085 676,20 0,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 
przed zmianą 35 110 200,13 35 110 200,13 33 628 159,77 29 879 468,13 3 748 691,64 1 386 898,36 95 142,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 9 484,00 9 484,00 9 484,00 0,00 9 484,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 9 152,88 9 152,88 9 152,88 0,00 9 152,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 35 109 869,01 35 109 869,01 33 627 828,65 29 879 468,13 3 748 360,52 1 386 898,36 95 142,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104 Przedszkola 
przed zmianą 21 837 223,20 21 813 173,20 16 826 423,72 13 229 543,85 3 596 879,87 4 958 161,48 28 588,00 0,00 0,00 0,00 24 050,00 24 050,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 851,00 851,00 851,00 0,00 851,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 21 838 074,20 21 814 024,20 16 827 274,72 13 229 543,85 3 597 730,87 4 958 161,48 28 588,00 0,00 0,00 0,00 24 050,00 24 050,00 0,00 0,00 

 80146 
Dokształcanie 

i doskonalenie 

nauczycieli 

przed zmianą 305 497,32 305 497,32 305 497,32 21 392,40 284 104,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 304 497,32 304 497,32 304 497,32 21 392,40 283 104,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80148 Stołówki szkolne 

i przedszkolne 
przed zmianą 1 991 704,48 1 991 704,48 1 979 576,48 1 795 440,23 184 136,25 0,00 12 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 1 237,88 1 237,88 1 237,88 0,00 1 237,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 718,00 718,00 718,00 718,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 991 184,60 1 991 184,60 1 979 056,60 1 796 158,23 182 898,37 0,00 12 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150 

Realizacja zadań 

wymagających 

stosowania specjalnej 

organizacji nauki 

i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży 

w szkołach 

podstawowych 

przed zmianą 3 029 256,00 3 029 256,00 2 503 000,00 2 269 723,09 233 276,91 525 446,00 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 950,09 950,09 950,09 950,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 950,09 950,09 950,09 0,00 950,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 029 256,00 3 029 256,00 2 503 000,00 2 268 773,00 234 227,00 525 446,00 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195 Pozostała działalność 
przed zmianą 7 458 597,92 4 396 971,72 4 275 498,72 1 778 078,69 2 497 420,03 0,00 121 473,00 0,00 0,00 0,00 3 061 626,20 3 061 626,20 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 7 459 597,92 4 397 971,72 4 276 498,72 1 778 078,69 2 498 420,03 0,00 121 473,00 0,00 0,00 0,00 3 061 626,20 3 061 626,20 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 
przed zmianą 23 425 140,11 23 075 174,99 10 325 772,95 3 864 660,67 6 461 112,28 270 000,00 10 730 907,00 1 748 495,04 0,00 0,00 349 965,12 349 965,12 321 800,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 2 206,00 2 206,00 32,00 0,00 32,00 0,00 2 174,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 23 427 346,11 23 077 380,99 10 325 804,95 3 864 660,67 6 461 144,28 270 000,00 10 733 081,00 1 748 495,04 0,00 0,00 349 965,12 349 965,12 321 800,00 0,00 

 85219 Ośrodki pomocy 

społecznej 
przed zmianą 4 064 192,55 4 064 192,55 4 024 987,55 3 557 300,67 467 686,88 0,00 39 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 2 206,00 2 206,00 32,00 0,00 32,00 0,00 2 174,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 066 398,55 4 066 398,55 4 025 019,55 3 557 300,67 467 718,88 0,00 41 379,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853  
Pozostałe zadania 

w zakresie polityki 

społecznej 

przed zmianą 275 743,95 235 743,95 175 743,95 9 989,95 165 754,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 297,00 297,00 297,00 0,00 297,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 297,00 297,00 297,00 297,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 275 743,95 235 743,95 175 743,95 10 286,95 165 457,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 

 85395 Pozostała działalność 
przed zmianą 275 743,95 235 743,95 175 743,95 9 989,95 165 754,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 297,00 297,00 297,00 0,00 297,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 297,00 297,00 297,00 297,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 275 743,95 235 743,95 175 743,95 10 286,95 165 457,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 

854  Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
przed zmianą 2 894 291,27 2 894 291,27 1 657 707,84 1 543 130,86 114 576,98 361 263,43 875 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 2 391,00 2 391,00 2 391,00 2 391,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 2 391,00 2 391,00 2 391,00 0,00 2 391,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 894 291,27 2 894 291,27 1 657 707,84 1 540 739,86 116 967,98 361 263,43 875 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85401 Świetlice szkolne 
przed zmianą 1 606 707,41 1 606 707,41 1 606 507,41 1 499 146,64 107 360,77 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 2 391,00 2 391,00 2 391,00 2 391,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 2 391,00 2 391,00 2 391,00 0,00 2 391,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 606 707,41 1 606 707,41 1 606 507,41 1 496 755,64 109 751,77 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900  
Gospodarka 

komunalna i ochrona 

środowiska 

przed zmianą 21 074 627,60 15 123 580,62 15 074 280,62 4 184 066,00 10 890 214,62 0,00 49 300,00 0,00 0,00 0,00 5 951 046,98 5 721 046,98 0,00 230 000,00 
zmniejszenia 32 000,00 32 000,00 32 000,00 2 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 32 000,00 32 000,00 29 900,00 0,00 29 900,00 0,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 21 074 627,60 15 123 580,62 15 072 180,62 4 182 066,00 10 890 114,62 0,00 51 400,00 0,00 0,00 0,00 5 951 046,98 5 721 046,98 0,00 230 000,00 

 90003 Oczyszczanie miast 

i wsi 
przed zmianą 758 500,00 708 500,00 708 500,00 0,00 708 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 738 500,00 688 500,00 688 500,00 0,00 688 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 

 90013 Schroniska dla 

zwierząt 
przed zmianą 885 291,50 801 467,00 799 967,00 436 965,00 363 002,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 83 824,50 83 824,50 0,00 0,00 
zmniejszenia 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 10 900,00 10 900,00 9 900,00 0,00 9 900,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 894 191,50 810 367,00 807 867,00 434 965,00 372 902,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 83 824,50 83 824,50 0,00 0,00 

 90015 Oświetlenie ulic, 

placów i dróg 
przed zmianą 1 995 000,00 1 950 000,00 1 950 000,00 0,00 1 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 015 000,00 1 970 000,00 1 970 000,00 0,00 1 970 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 

 90095 Pozostała działalność 
przed zmianą 5 313 565,73 4 635 493,96 4 587 693,96 3 200 920,00 1 386 773,96 0,00 47 800,00 0,00 0,00 0,00 678 071,77 678 071,77 0,00 0,00 
zmniejszenia 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 1 100,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 304 665,73 4 626 593,96 4 577 693,96 3 200 920,00 1 376 773,96 0,00 48 900,00 0,00 0,00 0,00 678 071,77 678 071,77 0,00 0,00 

926  Kultura fizyczna przed zmianą 7 590 398,46 4 811 333,03 3 595 762,28 746 103,00 2 849 659,28 1 153 541,00 62 029,75 0,00 0,00 0,00 2 779 065,43 1 079 065,43 1 119,51 1 700 000,00 
zmniejszenia 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Id: 71E17855-2C1D-437B-9C7B-337F932053F1. Podpisany Strona 7 

 

zwiększenia 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 7 590 398,46 4 811 333,03 3 595 762,28 746 103,00 2 849 659,28 1 153 541,00 62 029,75 0,00 0,00 0,00 2 779 065,43 1 079 065,43 1 119,51 1 700 000,00 

 92601 Obiekty sportowe 
przed zmianą 6 018 736,03 3 503 767,03 3 496 737,28 745 503,00 2 751 234,28 0,00 7 029,75 0,00 0,00 0,00 2 514 969,00 814 969,00 0,00 1 700 000,00 
zmniejszenia 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 018 736,03 3 503 767,03 3 496 737,28 745 503,00 2 751 234,28 0,00 7 029,75 0,00 0,00 0,00 2 514 969,00 814 969,00 0,00 1 700 000,00 

Wydatki razem 
przed zmianą 285 442 950,87 240 756 061,93 146 658 487,07 88 730 292,54 57 928 194,53 16 976 807,30 72 497 224,75 2 131 421,86 47 725,95 2 444 395,00 44 686 888,94 42 256 888,94 15 690 217,34 2 430 000,00 
zmniejszenia 119 141,46 119 141,46 105 641,46 14 041,09 91 600,37 0,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 121 347,46 121 347,46 110 943,46 1 015,00 109 928,46 0,00 10 404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 285 445 156,87 240 758 267,93 146 663 789,07 88 717 266,45 57 946 522,62 16 976 807,30 72 494 128,75 2 131 421,86 47 725,95 2 444 395,00 44 686 888,94 42 256 888,94 15 690 217,34 2 430 000,00 

  

  



Id: 71E17855-2C1D-437B-9C7B-337F932053F1. Podpisany Strona 8 

 

Objaśnienia 
 

Dochody bieżące 
 

DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA 

 

Rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.1.507.2018 z dnia 13 grudnia 2018 roku zwiększa 

się plan dochodów bieżących na realizację zadań z zakresu administracji rządowej o kwotę 2.206,00 zł 

z przeznaczeniem na wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, 

zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej. 

 

Wydatki bieżące 
 

DZIAŁ 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

 

Rozdział 60095 – Pozostała działalność 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 256,09 zł z przeznaczeniem na opłaty za energię. 

 

DZIAŁ 710 – DZIAŁALNOŚC USŁUGOWA 

 

Rozdział 71035 – Cmentarze 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 8.700,00 zł z przeznaczeniem na odbiór odpadów z cmentarza 

miejskiego. 

 

DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

 

Rozdział 75011 – Urzędy wojewódzkie 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 1.050,00 zł z przeznaczeniem na zakup usługi prania firan 

w Urzędzie Stanu Cywilnego.  

 

Rozdział 75014 – Egzekucja administracyjna należności pieniężnych 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.200,00 zł z przeznaczeniem na egzekucję administracyjną 

należności podatkowych 

 

Rozdział 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1.908,35 zł, z tego: 

zwiększa się o kwotę 29.994,00 zł z przeznaczeniem na: 

 zakup usługi dostępu do programu antywirusowego – 10.450,00 zł, 

 zakup usług pozostałych związanych z postępowaniami sądowymi, a także postępowaniami 

sądowo-administracyjnymi - 100,00 zł, 

 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych – 19.444,00 zł, 

zmniejsza się o kwotę 31.902,35 zł przeznaczoną na: 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych – 13.500,00 zł,  

 wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych – 6.044,00 zł, 

 zakupem materiałów niezbędnych do funkcjonowania systemu informatycznego w Urzędzie 

Miasta – 11.174,35 zł, 

 zakup artykułów spożywczych w Urzędzie Stanu Cywilnego – 34,00 zł, 



Id: 71E17855-2C1D-437B-9C7B-337F932053F1. Podpisany Strona 9 

 

 pobór nie podatkowych należności budżetowych tj.: opłaty sądowe, obsługę komorniczą 

i prowizje bankowe – 1.150,00 zł. 

 

Rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 708,35 zł, z tego: 

zwiększa się o kwotę 9.108,35 zł z przeznaczeniem na zakup artykułów promocyjnych związanych 

z organizacją imprez, 

zmniejsza się o kwotę 8.400,00 zł przeznaczoną na zakup usług związanych z promocją miasta. 

 

DZIAŁ 754 – BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

 

Rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 18.473,05 zł z przeznaczeniem na zakup umundurowania 

i wyposażenia dla strażaków Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Ludwików, Białobrzegi oraz 

Nagórzyce. 

 

DZIAŁ 758 – RÓŻNE ROZLICZENIA 

 

Rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 

Dokonuje się częściowego rozwiązania rezerwy ogólnej w kwocie 256,09 zł z przeznaczeniem na opłaty 

za energię. 

 

DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE 

 

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe 

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 331,12 zł, z tego: 

zwiększa się o kwotę 9.152,88 zł z przeznaczeniem na odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych w szkole podstawowej, 

zmniejsza się o kwotę 9.484,00 zł przeznaczoną na zakup energii w szkole podstawowej. 

 

Rozdział 80104 – Przedszkola 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 851,00 zł z przeznaczeniem na odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych w przedszkolu. 

 

Rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1.000,00 zł przeznaczoną na dokształcanie i doskonalenie 

zawodowe nauczycieli. 

 

Rozdział 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne  

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 519,88 zł z tego: 

zwiększa się o kwotę 718,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

dla pracowników jednostki oświatowej, 

zmniejsza się o kwotę 1.237,88 zł przeznaczoną na: 

 zakup usług remontowych w jednostce oświatowej – 718,00 zł, 

 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w jednostce oświatowej – 519,88 zł. 

 

Rozdział 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych  

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 950,09 zł z przeznaczeniem na odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych w jednostce oświatowej. 

 



Id: 71E17855-2C1D-437B-9C7B-337F932053F1. Podpisany Strona 10 

 

 

 

Rozdział 80195 – Pozostała działalność 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów i artykułów 

niezbędnych do organizacji szkoleń, warsztatów, konferencji, konkursów i imprez okolicznościowych. 

 

DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA 

 

Rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej 

Zwiększa się plan wydatków bieżących na realizację zadań z zakresu administracji rządowej o kwotę 

2.206,00 zł z przeznaczeniem na wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego 

zadania, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z decyzją 

Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.1.507.2018 z dnia 13 grudnia 2018 roku. 

 

DZIAŁ 853 – POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 

Rozdział 85395 – Pozostała działalność 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 297,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenie w związku 

z przygotowaniem spektaklu „Marszałek: Żołnierz z Ducha” zorganizowanego dla seniorów. 

 

DZIAŁ 854 – EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

 

Rozdział 85401 – Świetlice szkolne 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 2.391,00 zł z przeznaczeniem na odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych w jednostkach oświatowych. 

 

DZIAŁ 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

 

Rozdział 90003 – Oczyszczanie miast i wsi 

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 20.000,00 zł przeznaczoną na bieżące utrzymanie czystości 

na terenach komunalnych, w tym: mechaniczne omiatanie alejek i ulic, zbieranie i wywóz śmieci oraz 

zanieczyszczeń, naprawa koszy ulicznych, wykaszanie trawy, usuwanie „dzikich” wysypisk, prowadzenie 

Punktu Zbioru Padliny. 

 

Rozdział 90013 – Schroniska dla zwierząt 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 8.900,00 zł, z tego: 

zwiększa się o kwotę 10.900,00 zł z przeznaczeniem na: 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych – 1.000,00 zł, 

 zakup usług weterynaryjnych dla schroniska dla bezdomnych zwierząt – 9.900,00 zł, 

zmniejsza się o kwotę 2.000,00 zł przeznaczoną na wynagrodzenia dla pracowników schroniska 

bezdomnych zwierząt. 

 

Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 20.000,00 zł z przeznaczeniem na konserwację i remonty sieci 

oświetlenia ulicznego. 

 

Rozdział 90095 – Pozostała działalność  

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 8.900,00 zł, z tego: 

zwiększa się o kwotę 1.100,00 zł z przeznaczeniem na świadczenia na rzecz osób fizycznych, 



Id: 71E17855-2C1D-437B-9C7B-337F932053F1. Podpisany Strona 11 

 

zmniejsza się o kwotę 10.000,00 zł przeznaczoną na zakup usług pozostałych w Zarządzie Dróg 

i Utrzymania Miasta. 

 

DZIAŁ 926 – KULTURA FIZYCZNA 

 

Rozdział 92601 – Obiekty sportowe 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 3.000,00 zł z przeznaczeniem na opłaty za energię na obiekcie 

sportowym „Stadion”. 


